
USNESENÍ

ze zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 12. 9. 2023

Schválení programu zasedání zastupitelstva města

usnesení č. 48/2023

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje program zasedání zastupitelstva města.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Změna počtu členů finančního výboru a volba nových členů finančního výboru

usnesení č. 49/2023

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje počet členů finančního výboru na 7.
l

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželb se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 50/2023

Zastupitelstvo města Beroun volí členkou finančního výboru Mgr. Hanu Kašparovou.
l

Hlasování: Pro: 17, Proti: l, Zdrželo se: l, Nehlasovalo: O

usnesení č. 51/2023

Zastupitelstvo města Beroun volí členkou finančního výboru pí Zuzanu Machovou.

Hlasování: Pro: 11, Proti: 7, Zdržela se: l, Nehlasovalo: O

Návrh rozpočtového opatření č. 3 města Beroun pro rok 2023

usnesení č. 52/2023

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje rozpočtové opatření č. 3 města Beroun pro rok 2023.
Zastupitelstvo města Beroun bere r?a vědomí Důvodovou zprávu k rozpočtovému opatření č. 3 města
Beroun pro rok 2023 a přílohu Rozpisu rozpočtového opatření č. 3 města Beroun pro rok 2023.

l

Hlasování: Pro: 11, Proti: l, Zdržel? se: 7, Nehlasovalo: O

Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů

usnesení č. 53/2023

Zastupitelstvo města Beroun vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů v
předloženém znění.

Hlasování: Pro: 13, Proti: 0, Zdrželo se: 6, Nehlasovalo: O

Demografická studie s prognózou vvvoie pro Beroun + plánovaná kapacita MS a ZS
l

1/6



usnesení č. 54/2023

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí předloženou demografickou studii.

Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: O

Zpráva o použití dotací na kulturu v roce 2022

usnesení č. 55/2023

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zprávu o použití dotací na kulturní činnost ve městě
Beroun v roce 2022.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zpráva o použití dotací na sport v roce 2022

usneseni c. 56/2023

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zprávu o použití dotací na sport poskytnutých z rozpočtu
města Beroun v roce 2022.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: l. Nehlasovalo: O

Koncepce kultury 2018 - 2030 - aktualizace č. l

usnesení c. 57/2023

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje aktualizaci Koncepce kultury města Beroun pro období 2018 -
2030 v předložené podobě.

Zastupitelstvo města Beroun pověřuje Radu města Beroun zajistit zpracování Akčního plánu pro
plnění cílů a priorit vycházejících ze schválené Koncepce kultury města Beroun včetně stanovení
prioritizace cílů a definování termínu plnění včetně definování odpovědnosti za plnění jednotlivých
cílů, s pravidelnou aktualizací plnění jednou ročně.
Termín: do data konání zasedání Zastupitelstva města Beroun v prosinci 2023.

Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: O

Návrhy na udělení čestných poct města Beroun

usnesení č. 58/2023

Zastupitelstvo města Beroun uděluje Cenu města Beroun:

l. paní Miluši Símové za dlouholeté předávání zkušeností z oblasti lidové tvorby příslušníkům všech
věkových kategorií, spolupráci na projektech „Stotpersteiny - Kameny zmizelých" a „Lidická hrušeň
Beroun".

2. panu Vladimíru Mužíkovi za celoživotní organizační a kapelnickou činnost vedoucí k rozdávání
dobré nálady mezi lidmi prostřednictvím dechové hudby a za šíření dobrého jména města Beroun.

a Čestné občanství města

2/6



panu Jaroslavu Frolíkovi za aktivní účast při revolučních událostech roku 1989 v Berouně a
dlouholetou badatelskou a publikační činnost v oblasti regionální historie.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Fond programu regenerace MPZ Beroun - návrh na poskytnutí dotace vlastníkům

nemovitostí v městské památkové zóně pro rok 2023

usnesení é. 59/2023

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s poskytnutím dotací včetně uzavření veřejnoprávních smluv s
vlastníky nemovitostí v městské památkové zóně na návrh Pracovní skupiny pro Program regenerace
MPZ Beroun, a to:

• paní K^^^B P^^B, ulice Na Příkopě č. p. 16, pozemek pare. č. st. 218 a pare. č. 171,
dotace ve výši 44. 000,- Kč je určena na opravu fasády, výměnu klempířských prvků a obnovu
nátěru vrat,

• Českému svazu chovatelů, z. s., Okresní organizace Beroun, ulice Kostelní č. p. 8/19, pozemek
pare. č. st. 23/1, dotace ve výši 76 000,- Kč je určena na opravu fasády a výměnu vchodových
dveří.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdržela se: l, Nehlasovalo: O

Žádost spolku Berounská zeleň o bezúplatný převod pozemku pare.č. 2001/8 v k. ú. Beroun

od UZSVM do majetku města Beroun
l

usnesení č. 60/2023

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s tím, aby při pořízení další změny Územního plánu Beroun byl
jedním z bodů této změny převod části pozemku pare. č. 2001/8 v k. u. Beroun do zastavěného území
nebo zastavitelné plochy a tato čas?: pozemku byla určena pro veřejnou zeleň.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdržela se: 0, Nehlasovalo: O

Zrušení usnesení č. 11/2023 ze dne 15. 3. 2023. Bezúplatný převod pozemku o. č. 2193/22

v k. u. Beroun - ÚZSVM

usnesení č. 61/2023

Zastupitelstvo města Beroun ruší své usnesení č. 11/2023 ze dne 15. 3. 2023.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdržela se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 62/2023

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s bezúplatným převodem vlastnického práva k pozemku p. č.
2193/22 v k. u. Beroun z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO:
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, do vlastnictví města Beroun a s
uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného
práva č. UZSVM/SBE/2768/2023-SBÉ podle předloženého návrhu.

l

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Prodej pozemku p. č. 1432/64 v k. u. Beroun (oddělen z p. č. 1432/48)

3/6



usnesení č. 63/2023

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemku p. č. 1432/64 o výměře 69 m2 v k. u.
Beroun, který vznikl na základě geometrického plánu č. 7469-56/2023 ze dne 15. 5. 2023 oddělením z

pozemku p. č. 1432/48 v k. u. Beroun za podmínky zatížení prodávaného pozemku bezúplatným
věcným břemenem - vedení vodovodní přípojky ve prospěch vlastníka pozemku p. č. st. 1450 v k. u.
Beroun, jehož součástí je budova č. p. 636, v rozsahu dle geometrického plánu č. 7469-56/2023 ze
dne 15. 5. 2023 a bezúplatným věcným břemenem přístupu ve prospěch vlastníka pozemku p. č. st.
1450 v k. u. Beroun, jehož součástí je budova č. p. 636 za účelem údržby a oprav budovy č. p. 636, z
vlastnictví města Beroun do vlastnictví paní M^^B P^^B, bytem IIB^^B 266 Ol Beroun-
Město, za celkovou kupní cenu 55. 430, - Kč a za náklady s prodejem spojenými, a o tomto uzavřít
kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcných břemen.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: l. Nehlasovalo: O

Koupě pozemků - park Homolka

usnesení é. 64/2023

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s koupí pozemků v k. u. Beroun, které vznikly na základě
geometrického plánu č. 7534-83/2023 ze dne 27. 7. 2023 a to pozemku p. č. 1410/267 o výměře 65
m2, který vznikl oddělením z pozemku p. č. 1410/62; p. č. 1410/269 o výměře 192 m2, který vznikl
oddělením z pozemku p. č. 1410/65; p. č. 1410/266 o výměře l m2, který vznikl oddělením z pozemku
p^č. 1410/224 za celkovou kupní cenu 107. 844, - Kč od manželů Ing. V^^U ̂ ^^^•. bytem

l, 267 18 Hlásná Třebaň a A^BBK^^^^^B- bytem ^^^^^^^B, 143 00 Praha
4 -Modřany a o tomto uzavřít kupní smlouvu.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení é. 65/2023

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s koupí pozemku p. č. 1410/268 o výměře 69 m2, který vznikl na
základě geometrického plánu č. 7534-83/2023 ze dne 27. 7. 2023 oddělením z pozemku p. č.
1410/92 v k. u. Beroun od paníJ||^^BK||^^BB' bytem ^^I^^B, 266 Ol Beroun-Závodí
za celkovou kupní cenu 28. 842,- Kč a o tomto uzavřít kupní smlouvu.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení c. 66/2023

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s koupí pozemků p. č. 2276/12 o výměře 3 m2, který vznikl na
základě geometrického plánu č. 7534-83/2023 ze dne 27. 7. 2023 oddělením z pozemku p .č. 2272/6
v k. u. Beroun; p. č. 1410/235 o výměře 6 m2 v k. u. Beroun; p. č. 1413/340 o výměře 6 m2 v k. u.
Beroun, od společnosti Homolka next s. r. o., IČO: 28194152, se sídlem V Pražské bráně 71, Beroun-
Centrum, 266 Ol Beroun, za celkovou kupní cenu 6. 270,- Kč a o tomto uzavřít kupní smlouvu.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 67/2023

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s koupí pozemku p. č. 1410/230 o výměře 119 m2 v k. u. Beroun
od paní Si S^^^B, bytem ^1^^—, 181 00 Praha 8-Bohnice, za celkovou kupní cenu
49.742,- Kč a o tomto uzavřít kupní smlouvu.

4/6



Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 68/2023

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s koupí pozemků p. č. 1410/171 o výměře 150 m2 v k. u.
Beroun, p. č. 1410/233 o výměře 356 m v k. u. Beroun od manželů
A^B F^^^^B, oba bytem
211. 508,- Kč a o tomto uzavřít kupní smlouvu.

l, 266 Ol Beroun-Město, za celkovou kupní cenu

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Fyzická likvidace majetku města

usnesení č. 69/2023

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí, s fyzickou likvidací majetku města a s následným odepsáním z
účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 26. 7. 2023 v pořizovací ceně nad 20 tisíc Kč.
Pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí 29.990,- Kč a zůstatková účetní cena je O Kč.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 3/2023 ze zasedaní finančního výboru konaného dne 29. 8 2023

usnesení č. 70/2023

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 3/2023 ze zasedání finančního výboru konaného
dne 29. 8. 2023.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdržela se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č, 572023 ze zasedání kontrolního výboru

usnesení č. 71/2023

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 5/2023 ze zasedání kontrolního výboru,
konaného dne 4. 9. 2023.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis z l. schůze OV larov ze dne 7. 5. 2023

usnesení č. 72/2023

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis z l. schůze OVJarov ze dne 7. 5. 2023.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O
l

Zápis z veřejného zasedání OV Zdeicina ze dne 7. 6. 2023

usneseníč. 73/2023

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis z veřejného zasedání OV Zdejcina ze dne 7. 6.
2023.

5/6



Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis ze schůze OV Zavadilka dne 26. 6. 2023

usnesení c. 74/2023

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis ze schůze OV Zavadilka dne 26. 6. 2023.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

RNDr. Soňa Chalupová
starostka

V Berouně dne

6/6


